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KRİZİN SORUMLUSU KİM?
Amerika Birleşik Devletleri mali sanal dünyasında yaşanan kriz domino taşlarından

örülmüş bankacılık sistemi ile hızla yayılmıştır. İçerisinde herhangi bir emek süreci
barınmayan, yalnızca paradan para kazanan sistem ağır darbe almıştır. ABD hükümeti, ülke
bütçesinin %5 ini bile oluşturmayan bir kaynakla kendi krizini kendi topraklarında çözme
yolundadır. Buna karşın sisteme göbekten bağlı dünya ülkelerinde kriz derinlemesine
sürmektedir. Ülkemizde ise sanki dünyada hiçbir şey olmuyormuş gibi, dünyanın en güçlü
ekonomisine sahip, krize aşılı ülkesi edaları ile dolaşan AKP hükümetinin yönetimi ile binlerce
kişi perişan edilmiştir. Ülkemiz öz kaynaklarına dayalı, üretken, kamusal program yerine
tüketime dayalı, IMF ve Dünya Bankası reçetelerini harfiyen uygulayan hükümet bu çöküşün
başlıca sorumlusu durumundadır. Teknolojik devrimleri yakalamaktan söz edenler, ülkemizin
yetiştirdiği genç, bilgili, aydın binlerce mühendis, mimar, şehir plancısının ülkemizde neden
işsiz kaldığını açıklayamamaktadırlar. Ülkemizdeki uçak, otomotiv vb. alanlarda yan sanayi
girişimlerini kamuoyuna teknoloji yatırımları diye sunan hükümetler, küresel şirketlerin
fabrikalarını dilediklerinde alıp götürdükleri, var olan ulusal yatırımların ise uluslararası
tekeller tarafından satın alındıktan sonra özellikle kapatıldığı bir ülkede mühendislik
hizmetlerinin öneminden söz edilememektedir. Her kente üniversite kampanyaları ile,
istihdam olanağı yaratılmadan, yeterli mühendislik eğitimi verilmeden binlerce mühendis
mezun verilmektedir. Günümüzde ise binlerce meslektaşımız kriz bahane edilerek işsiz
bırakılmaktadır. İşten çıkartılan her mühendisin yerine süreç içersinde daha ucuza
çalıştırılabilecek iş gücü nasıl olsa bulunabilecektir. Kriz nedeni ile tazminatların ödenmesi
daha uzun süreye yayılabilecek, esnekleşme, kuralsızlaşma, sosyal kazanımların gaspı
giderek kök salacak, böylece yeni personel daha kötü koşullarda işe alınabilecektir. Emek
yeterince değersizleştirilmiştir, şimdi bir taşla birden fazla kuş vurmanın tam zamanıdır. Toplu
işten çıkarma açısından böyle fırsatlar kaçırılmamalıdır. Uygulamalar öyle bir hale gelmiştir ki
Manisa'da faaliyetini yürüten dünyaca ünlü elektronik (montaj) devimizin uyguladığı
yöntemler ise asla akıllardan çıkmayacaktır. İşten çıkartılacak personelin öncelikle bilgisayarı
karartılacak, özel bilgilerine erişimi dahil tüm erişimleri engellenecektir. Muhasebe işleminden
sonra işyeri kimliği iptal edilip fabrika dışına çıkartılacak, sabah işe geldiği servisle evine
dönüş olanağına bile izin verilmeyecektir. Holdingle çalışan bankalara yatan aylığı yada
tazminatına kredi borcu nedeni ile banka tarafından el konulacaktır. Firma yetkilileri “ne krizi
Ekim Kasım aylarında satış rekoru kırdık” deyip işten çıkarma rekorlarına bir yenisini daha
ekleyeceklerdir. Kalan çalışanlardan ise bu zor dönemde eskisinden çok daha fazla
çalışmalarını talep ederek bunun aralarından ayrılan “arkadaşlarına” karşı da sorumluluk
olarak vurgulayabileceklerdir. Tüm bunlar insanı, emeği, üretimi yok sayan anlayışın en
önemli göstergeleridir. Elektronik devi firma yetkilileri kendi ağızlarından itiraf etmişler, krizi
fırsata çevirmişlerdir.

Ülkemizdeki krizin sorumluları emeği ile geçinen kişiler değildir. Halkımız sorumlu
olmadığı bir krizin bedelini aç kalarak, eğitimden, sağlıktan ve sağlıklı barınma hakkından
yoksun bir şekilde ödemektedir. Krizin bedelini ödemesi gerekenler halkımız değil ülkemizi bu
duruma getiren iktidarlardır.

Sayın Başbakan ülkemizde bu olaylar hiç yaşanmıyormuş gibi partisinin Kızılcahamam'da
yapılan istişare ve değerlendirme toplantısında yaptığı konuşmasında meslek odalarını
suçlayarak çalışmalarının ve yatırımların meslek odalarının açtığı davalarla engellendiğini
belirtmiştir. Anayasaya dayanarak kurulmuş kamu kurumu niteliğine sahip TMMOB ve bağlı
meslek odaları, meslek, meslektaş çıkarlarının korunmasının yanı sıra ülkemizde uygulanan
talan ve yağma politikalarına karşı kamunun ve toplumun çıkarlarını siyasal ayrım
gözetmeksizin bilimsel gerçekler doğrultusunda elbette koruyacaktır. Başbakan bu ülkede
yıllarca eğitim görerek yetişmiş, mimar mühendis ve şehir plancılarını suçlarken hukuk
sistemini hiçe saydığını da bir ölçüde dile getirmiştir.

Ülkemiz, mesleğimiz ve meslektaşlarımız zor bir dönemden geçmektedir. Her zaman
olduğu gibi üyelerimizden aldığımız güç ile tüm baskılara karşı koyacak ve değerlerimizi
koruyacağız.


